
/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 30/2020
Processo nº : 1873/2020
Objeto : Aquisição de ambulância tipo A, simples remoção, tipo furganeta para a Secretaria Municipal da Saúde.

Às 09:00:14 horas do dia 14 de Julho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivo(s)
membro(s) da equipe de apoio: Angelita Franco de Sousa e Danielli Moreira Cassin, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em
epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 853600801002020OC00036. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Descrição : AMBULANCIA, TIPO FURGAO, PARA SIMPLES REMOCAO, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL E DO
ANOCORRENTE, A DIESEL, POTENCIA MINIMA DE 127 CV, NA COR BRANCA, COM IDENTIFICACAO EM GRAFISMO CONFORME REQUISICAO; CONJUNTO DE
SINALIZACAO ACUSTICO VISUAL, CONTENTO 02 PORTAS DA CABINA, 01 LATERAL E 01 PORTA TRASEIRA (2 FOLHAS), PISO EM MATERIAL RESISTENTE, NA
COR CLARA, LAVAVEL, IMPERMEAVEL, ANTIDERRAPANTE, COM MACA RETRATIL, MOBILIARIO PARA ACONDICIONAMENTO DE OBJETOS, CILINDRO DE
OXIGENIO, O VEICULO E ACESSORIOS DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E LEGISLACOES VIGENTES
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 87.800,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 25240778000107 - ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

ALLMA MOTOR
COMERCIO DE
VEICULOS LTDA

1
PEUGEOT /
PARTNER FURGÃO
1.6 AMBULÂNCIA

92.000,0000 02/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

SMART SP COMERCIO
DE PNEUMATICOS &
REPRESENTAçãO LTDA.

2

FIAT FIORINO HARD
WORKING 1.4
Ambulância
2020/2020

95.000,0000 13/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

PGL COMERCIO DE
VEÍCULOS EIRELLI 3

FIAT FIORINO 1.4
FLEX 2019/2020
0KM

95.100,0000 13/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

MANUPA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS EIRELI

4
MARCA:
PEUGEOT/MODELO:
PARTNER

120.000,0000 14/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

ALPHA6 VEICULOS
ESPECIAIS LTDA 5 Renault Master L2h2 5.000.000,0000 27/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.



/

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Licitante Valor Data/Hora Situação

SMART SP COMERCIO DE PNEUMATICOS &
REPRESENTAçãO LTDA. 91.900,0000 14/07/2020

09:08:04
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a
outro já registrado

SMART SP COMERCIO DE PNEUMATICOS &
REPRESENTAçãO LTDA. 91.500,0000 14/07/2020

09:08:28 Válido e confirmado

ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA 90.000,0000 14/07/2020
09:09:16 Válido e confirmado

ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA 88.000,0000 14/07/2020
09:20:03 Válido e confirmado

MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS EIRELI 89.500,0000 14/07/2020

09:20:56 Válido e confirmado

Licitante Valor Inicio do Prazo Fim do Prazo Data Decisão Decisão

SMART SP COMERCIO DE PNEUMATICOS & REPRESENTAçãO LTDA. 0,0000 14/07/2020 09:24:42 14/07/2020 09:29:42 14/07/2020 09:27:01 DESISTIU

Licitante Valor Data/Hora Situação

ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA 87.800,0000 14/07/2020 09:33:01 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS
LTDA Negociação 87.800,0000 14/07/2020

09:34 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço
referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

ALLMA MOTOR COMERCIO DE
VEICULOS LTDA

31/07/2020
15:11 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências

contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0731 Outros 03.093.776/0001-91 MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI

FOR0693 Outros 25.240.778/0001-07 ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA

FOR0528 Outros 30.509.342/0001-00 PGL COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELLI

FOR0640 EPP 31.303.078/0001-09 SMART SP COMERCIO DE PNEUMATICOS & REPRESENTAçãO LTDA.

FOR0137 ME 34.091.218/0001-10 ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 14/07/2020

09:00:14

Pregoeiro TODOS Bom dia senhores licitantes. 14/07/2020



/

09:00:26

Pregoeiro TODOS Meu nome é Rafaela, sou a pregoeira que conduzirá a sessão. 14/07/2020
09:00:42

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas. 14/07/2020
09:00:55

FOR0693 Pregoeiro Bom dia Sra. Pregoeira ... boa sessão a todos 14/07/2020
09:01:30

Pregoeiro TODOS Solicito atenção ao item 1.2 do Edital, pois havendo divergência entre o descritivo BEC e o Termo de Referência do Edital,
prevalecerá a do Edital.

14/07/2020
09:04:09

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 14/07/2020

09:05:44

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 14/07/2020
09:05:49

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/07/2020

09:20:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/07/2020

09:20:56

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 14/07/2020 - 09:23:56 14/07/2020

09:24:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 14/07/2020

09:24:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada fase de Direito de Preferência. 14/07/2020

09:24:00

Pregoeiro TODOS Fase de direito de preferência iniciada para o item 1 14/07/2020
09:24:42

Pregoeiro FOR0640 FOR0640, favor manifestar-se a respeito do direito de preferência. 14/07/2020
09:25:12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: O licitante FOR0640 desistiu do Direito de Preferência para o item 1. 14/07/2020

09:27:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada fase de negociação. 14/07/2020

09:28:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
AMBULANCIA, FURGAO, SIMPLES REMOCAO, 127 CV, DIESEL, BRANCA
Menor lance: R$ 88.000,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

14/07/2020
09:29:00

FOR0693 Pregoeiro Sra. Pregoeira, este é nosso melhor valor mesmo... infelizmente estes veículos subiram muito. Agradeço 14/07/2020
09:28:48

Pregoeiro FOR0693 FOR0693, poderia melhorar sua oferta? 14/07/2020
09:29:08

FOR0693 Pregoeiro Sra. Pregoeira, infelizmente esse é nosso melhor valor mesmo... este veiculo subiu muito e não consigo melhorar 14/07/2020
09:29:35

Pregoeiro FOR0693 Este realmente é seu último preço? Veja se consegue melhorar um pouco! 14/07/2020
09:30:35

FOR0693 Pregoeiro Senhora Pregoeira consigo $87.800 de final ... 14/07/2020
09:31:31

Pregoeiro FOR0693 Favor registrar o valor no campo melhor oferta. 14/07/2020
09:32:25

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 14/07/2020

09:33:37

Pregoeiro FOR0693 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 87.800,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial. 14/07/2020
09:34:06



/

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

14/07/2020
09:34:12

Pregoeiro FOR0693 FOR0693, solicito o envio dos documentos de habilitação descritos no item 4 do Edital. 14/07/2020
09:34:43

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICUL" enviou o arquivo "FOR0693_3.pdf". 14/07/2020
09:36:59

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICUL" enviou o arquivo "FOR0693_4.pdf". 14/07/2020
09:37:20

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICUL" enviou o arquivo "FOR0693_5.pdf". 14/07/2020
09:37:43

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICUL" enviou o arquivo "FOR0693_6.pdf". 14/07/2020
09:37:55

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICUL" enviou o arquivo "FOR0693_7.pdf". 14/07/2020
09:38:04

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICUL" enviou o arquivo "FOR0693_8.pdf". 14/07/2020
09:38:17

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICUL" enviou o arquivo "FOR0693_9.pdf". 14/07/2020
09:38:27

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICUL" enviou o arquivo "FOR0693_10.pdf". 14/07/2020
09:38:39

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICUL" enviou o arquivo "FOR0693_11.pdf". 14/07/2020
09:38:59

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICUL" enviou o arquivo "FOR0693_12.pdf". 14/07/2020
09:39:44

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICUL" enviou o arquivo "FOR0693_13.pdf". 14/07/2020
09:39:51

Pregoeiro FOR0693 No aguardo das declarações. 14/07/2020
09:47:25

FOR0693 Pregoeiro Só um momento sra. Pregoeira que estou colhendo as assinaturas nos anexo III e IV 14/07/2020
09:51:28

Pregoeiro FOR0693 Envie o VI também. 14/07/2020
09:52:11

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICUL" enviou o arquivo "FOR0693_14.pdf". 14/07/2020
10:03:29

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICUL" enviou o arquivo "FOR0693_15.pdf". 14/07/2020
10:03:37

FOR0693 Pregoeiro O Fornecedor "ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICUL" enviou o arquivo "FOR0693_16.pdf". 14/07/2020
10:06:52

FOR0693 Pregoeiro Pronto Sra. Pregoeira - todos os documentos anexados - aguardando resultado... agradeço 14/07/2020
10:07:12

Pregoeiro TODOS Informo a todos que a empresa atendeu as exigências editalícias, portanto, habilitada. 14/07/2020
10:11:05

Pregoeiro FOR0693 FOR0693 fica convocada a apresentar os originais ou cópias autenticadas dos documentos de habilitação, bem como os
documentos técnicos descritos no Anexo VI, no prazo de 03 (três) dias úteis.

14/07/2020
10:12:38

Pregoeiro FOR0693 O endereço de envio é Rua Galício Del Nero, 51 - Centro - CEP 13.631-463 - Pirassununga/SP - A/C SEÇÃO DE LICITAÇÃO. 14/07/2020
10:13:13

Pregoeiro TODOS A sessão será suspensa para recebimento e análise destes documentos. 14/07/2020

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfF8%2b6vZ57f3s%2ftnlVC6Ohjz84GSjwJ5NMAPDmiJfM4wq6s23ZJBNcy77WdRMdYptog%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfF8%2b6vZ57f3s%2ftnlVC6Ohjz84GSjwJ5NMAPDmiJfM4wq599pqVikTWEwF%2fCYBtm7mg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfF8%2b6vZ57f3s%2ftnlVC6Ohjz84GSjwJ5NMAPDmiJfM4wq7qO95tuR6e15DpVIaG8sTw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfF8%2b6vZ57f3s%2ftnlVC6Ohjz84GSjwJ5NMAPDmiJfM4wq1SINf%2f12ZEGCNBCEoSLJCQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfF8%2b6vZ57f3s%2ftnlVC6Ohjz84GSjwJ5NMAPDmiJfM4wqtJ7wY0WF%2fmSpbdRLPR8tyw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfF8%2b6vZ57f3s%2ftnlVC6Ohjz84GSjwJ5NMAPDmiJfM4wqZO4Li4uPmyeUBjYTjKeahw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfF8%2b6vZ57f3s%2ftnlVC6Ohjz84GSjwJ5NMAPDmiJfM4wqrAVNRkxWv6lKYo7wk%2bQP7w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfF8%2b6vZ57f3s%2ftnlVC6Ohjz84GSjwJ5NMAPDmiJfM4wqUpfFSlG3vj%2fQ8Csc2dw8Pw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfF8%2b6vZ57f3s%2ftnlVC6Ohjz84GSjwJ5NMAPDmiJfM4wqaBJjmYCxvOoibPTdp7cwTQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfF8%2b6vZ57f3s%2ftnlVC6Ohjz84GSjwJ5NMAPDmiJfM4wqGO9knSLrj9ghFVo5%2bN06Ng%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfF8%2b6vZ57f3s%2ftnlVC6Ohjz84GSjwJ5NMAPDmiJfM4wq3GwXzC7cJ%2fxh1IrMWiSIJg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfF8%2b6vZ57f3s%2ftnlVC6Ohjz84GSjwJ5NMAPDmiJfM4wq%2b4kkDIyT5hLbJ0D06ZyCsA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfF8%2b6vZ57f3s%2ftnlVC6Ohjz84GSjwJ5NMAPDmiJfM4wqvFqgww9FoCRjZp%2fw2IyIXA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfF8%2b6vZ57f3s%2ftnlVC6Ohjz84GSjwJ5NMAPDmiJfM4wqs1u4mplgEgi0oxrU%2fx%2fUQQ%3d%3d


/

10:13:38

Pregoeiro TODOS O prazo de recurso será concedido após a divulgação do vencedor definitivo do certame, ou seja, após a aprovação dos
documentos técnicos descritos no Anexo VI do Edital.

14/07/2020
10:14:27

Pregoeiro TODOS Desde já agradeço a participação de todos! 14/07/2020
10:14:44

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 14/07/2020 10:16:44. 14/07/2020
10:16:44

Pregoeiro TODOS Motivo: Recebimento e análise dos originais ou cópias autenticadas dos documentos de habilitação e dos documentos descritos
no Anexo VI do Edital.

14/07/2020
10:16:44

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 31/07/2020 15:00:00 14/07/2020
10:16:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 31/07/2020

15:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 31/07/2020
15:02:31

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos! 31/07/2020
15:02:51

Pregoeiro TODOS Conforme manifestação da unidade requisitante, às fls. 159 dos autos, informo que a empresa vencedora atendeu às exigências
editalícias.

31/07/2020
15:06:22

Pregoeiro TODOS Portanto, encontra-se habilitada no certame. 31/07/2020
15:06:44

FOR0693 Pregoeiro Boa tarde Sr. Pregoeiro - Aguardo Adjudicação e Contrato para sequencia em entrega. Obrigada 31/07/2020
15:10:10

Pregoeiro TODOS O Licitante ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

31/07/2020
15:11:46

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, durante a sessão pública, selecionando o
item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

31/07/2020
15:11:56

Sistema
BEC/SP TODOS 31/07/2020

15:11:56

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 31/07/2020

15:11:56

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública. 31/07/2020

15:11:56

Pregoeiro TODOS Algum licitante tem intenção em interpor recurso? A partir deste momento será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para
manifestação.

31/07/2020
15:12:32

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 31/07/2020

15:26:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 31/07/2020

15:26:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 31/07/2020

15:28:01

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 31/07/2020
15:28:45

Licitante vencedor : ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA Item : 1 Valor Negociado :
87.800,0000

Sessão Pública Suspensa

Às 10:16:44h do dia 14 de julho de 2020, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Recebimento e análise dos originais ou cópias autenticadas dos
documentos de habilitação e dos documentos descritos no Anexo VI do Edital..
Às 15:02:31h do dia 31 de julho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivos membros da
equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº 853600801002020OC00036.

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins



/

Considerações finais Agradeço a participação de todos!

Data 31/07/2020 às 15:28:40


